RA MUNICIPAL DE IT) 1WIA (VI UI'JILUAL DLI

- Estado de São Paulo - 	 ENCAMINHE SE

AO no  2091 /2019 	 0 (I 2019

V..

SUmula: Solicita provy

eb itat5o,

Jo

Executivo, junto a S  	de

Desenvolvimento Urbano

Sr. Marcos Toledo, para ceda

junto a empresa Tecnoluz e solicite a

troca de lluminacao PUblica por Led na

extensäo da Rua Sabia corn a Rua

Currais Novos - Jardim Briquet, neste

munhcipio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitacao, a troca

de lluminacao Püblica por Led na extensão da Rua Sabia corn a Rua

Currais Novos - Jardim Briquet, neste municIpio.

J USTI FICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reivindicaçOes da comunidade, solicito aos

responsáveis a troca da iluminacao pUblica na rua em questao, a

benfeitoria se faz necessária, pois segundo os municipes que trafegam no

local, durante o periodo noturno é rnuito escura, pois nao houve a troca

por Led, o que corn o tempo foi atraindo muitos usuários de drogas e

mel ia ntes.

Peço para que esta nobre Secretaria e os envolvidos

verifiquem essa possibilidade, para que assim possamos inibir futuros

riscos, dando mais segqranca aos transeuntes que estão constantemente

de passagem no local/f

Sala das SessO Bemvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2019.

PNDE 0 CA
(ruxâo ava a-

Vereador

Rua Am r7'g7o.Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (Ii) 4141-4472 - wwwcatnaraitapevi.sp.gov. br